
UCHWAŁA NR XXXVII/241/2021 
RADY POWIATU KARKONOSKIEGO 

z dnia 28 października 2021 r. 

w sprawie przyjęcia informacji: „Sport w powiecie karkonoskim” 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 8 i art. 9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 920 z późn. zm.), Rada Powiatu Karkonoskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się informację: „Sport w powiecie karkonoskim”, stanowiącą załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Karkonoskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Wiceprzewodniczący Rady Powiatu  
 

Leszek Supierz 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 1 z 14



 

 

 

 

 

 

 

 

 

SPORT  

W POWIECIE KARKONOSKIM 

 

 

Rok 2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wrzesień, 2021 r. 

Załącznik do uchwały Nr XXXVII/241/2021
Rady Powiatu Karkonoskiego
z dnia 28 października 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 1 z 12



I. STOWARZYSZENIA REALIZUJĄCE WSPÓŁZAWODNICTWO SPORTOWE 

WŚRÓD DZIECI I MŁODZIEŻY W POWIECIE KARKONOSKIM 

 

Na terenie powiatu działają dwa stowarzyszenia sportowe o charakterze regionalnym, które 

w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju i popularyzacji sportu w całym powiecie 

i regionie poprzez organizację zawodów sportowych i współzawodnictwa sportowego, głównie 

wśród dzieci i młodzieży. Tymi stowarzyszeniami na terenie powiatu karkonoskiego są: 

Powiatowy Szkolny Związek Sportowy oraz Powiatowe Zrzeszenie Ludowe Zespoły 

Sportowe.  

 

Powiatowy  Szkolny Związek  Sportowy w Jeleniej Górze  prowadzi działalność statutową 

w zakresie propagowania i rozwoju kultury fizycznej wśród dzieci i młodzieży  szkolnej  

Powiatu Karkonoskiego. Zawody organizowane przez PSZS stanowiące system całorocznej 

działalności umożliwia udział we współzawodnictwie sportowym każdemu dziecku. 

 

System współzawodnictwa sportowego szkół prowadzony przez Związek jest w ramach: 

 powiatowych igrzysk  dzieci  ( kl.  I  -VI  ), 

 powiatowych igrzysk młodzieży szkolnej   ( kl.  VII- VIII ), 

 powiatowej  licealiady  młodzieży  ( szkoły ponadpodstawowe ). 

  

Prowadzenie zajęć  szkolnych, kolejny już  rok,  przebiegało   pod znakiem nauki  zdalnej. 

Przedłużające się obostrzenia związane z pandemią Covid-19 nie pozwoliły  na normalne 

prowadzenie zawodów  w ramach współzawodnictwa  sportowego  szkół praktycznie przez 

cały rok szkolny. Jedynie końcówka roku szkolnego 2020/2021 i powrót  dzieci  do szkół  tuż 

przed jego zakończeniem umożliwił  przeprowadzenie  niektórych zawodów. Obostrzenia  

umożliwiły organizację imprez jedynie na otwartych obiektach sportowych, gdyż hale sportowe  

pozostały otwarte tylko dla własnych dzieci i młodzieży.    

   

Główne  zadania PSZS  to realizacja  kalendarza  imprez  szkolnych  

w kategorii   szkół  podstawowych, gimnazjalnych  i  licealnych. 

 

W   m-cu czerwcu  2021 przeprowadzono  dla poszczególnych    grup  następująca ilość imprez 

sportowych: 

 

Lp. 
Rodzaj imprezy 

sportowej 

Ilość 

zrealizowanych 

imprez 

sportowych 

Ilość uczestników 

dziewczęta chłopcy razem 

1. Igrzyska  Dzieci 14 200 221 421 

2. 
Igrzyska 

Młodzieży 
10 99 110 209 

3. Licealiada 2 18 18 36 

RAZEM  26 317 349 666 

 

      

W czerwcu 2021 r. Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Jeleniej Górze nie dokonał 

corocznego podsumowania wyników sportowych za rok 2020/2021 ponieważ tylko pełna 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 2 z 12



realizacja kalendarza imprez sportowych za dany rok umożliwia właściwą ocenę osiągnięć 

poszczególnych szkół. 

W nowym  roku  szkolnym  2021/2022  przeprowadzono na dzień 30.09.2021 następującą ilość  

imprez sportowych:  

 

Lp. 
Rodzaj imprezy 

sportowej 

Ilość 

zrealizowanych 

imprez 

sportowych 

Ilość uczestników 

dziewczęta chłopcy razem 

1. Igrzyska  Dzieci 10 173 188 361 

2. 
Igrzyska 

Młodzieży 
4 66 76 142 

3. Licealiada 4 26 26 52 

RAZEM  18 265 290 555 

 

 

W roku 2021  PSZS zorganizował łącznie 44 imprezy sportowe dla dzieci oraz młodzieży, w 

których udział wzięło 1.221 uczniów w tym 582 dziewcząt i 639 chłopców. PSZS 

przeprowadza wszystkie imprezy sportowe zgodnie z założeniami kalendarza imprez. 

Działalność PSZS jest także bardzo ważna w aspekcie edukacji sportowo-społecznej dzieci i 

młodzieży z terenu powiatu karkonoskiego. Zawody służą poprawie sprawności fizycznej oraz 

uczą współzawodnictwa i rywalizacji w duchu fair play. Są też doskonałą formą integracji 

dzieci i młodzieży ze szkół całego powiatu. 

 

Dzięki współpracy ze szkołami oraz gminami PSZS korzysta z obiektów sportowych na terenie 

wszystkich gmin. Wszystkie imprezy organizowane są przez Panią Bronisławę Kuchmistrz. Jej 

zaangażowanie oraz umiejętność współpracy z Zarządem SZS, dyrektorami szkół i 

nauczycielami WF pozwala na organizację tak licznych imprez dla dzieci i młodzieży z 

wykorzystaniem obiektów i infrastruktury sportowej w gminach na terenie naszego powiatu. 

Kluczowym dla działalności PSZS jest wsparcie powiatu karkonoskiego, który wspiera 

finansowo Powiatowy Szkolny Związek Sportowy.  

 

W związku z tym, że ze względu na zagrożenie epidemiologiczne nie przeprowadzono 

ostatecznej klasyfikacji szkół podstawowych i licealnych, nie dokonano także podsumowania 

wyników współzawodnictwa szkół podstawowych i licealnych za rok szkolny 2020/2021. 

  

Podstawowym problemem z którym boryka się Powiatowy Szkolny Związek Sportowy jest 

konstrukcja umowy dotyczącej dotacji ma działalność podpisywanej coroczne do oferty PSZS 

w ramach konkursu na realizację zadań publicznych. Ze względu na konieczność 

przeprowadzania poszczególnych konkurencji w ramach współzawodnictwa w sportach 

zimowych zaraz po nowym roku konieczne jest dofinansowanie. Środki pozyskane przez PSZS 

w ramach konkursu na cały rok mogą być wystarczające lecz umowa o dofinansowanie 

podpisywana jest dopiero z końcem lutego lub początkiem marca danego roku i zawarte w niej 

zapisy nie uwzględniają okresu od 2 stycznia danego roku do dnia podpisania umowy. Zdaniem 

prezesa PSZS pani Bronisławy Kuchmistrz koniecznym jest, aby umowa o dofinansowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 3 z 12



zadania kalendarza imprez szkolnych obejmowała cały okres jego realizacji od dnia 2 stycznia 

do dnia 31 grudnia danego roku. 

 

Kolejnym stowarzyszeniem realizującym współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży na 

szeroką skalę jest Powiatowe Zrzeszenie Ludowych Zespołów Sportowych.  

 

Celem statutowym Zrzeszenia jest wszechstronne krzewienie kultury fizycznej i turystyki, ze 

szczególnym uwzględnieniem środowiska wiejskiego, w szczególności poprzez 

upowszechnianie i rozwijanie rekreacji ruchowej, sportu i turystyki oraz innych form 

aktywnego wypoczynku, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci, młodzieży  

i niepełnosprawnych oraz tworzenie warunków w tym zakresie.  

 

Powiatowe Zrzeszenie LZS w Jeleniej Górze, zarejestrowane w KRS we Wrocławiu jako 

związek stowarzyszeń działający na terenie  powiatu karkonoskiego i miasta Jelenia Góra  na 

dzień 30 czerwca 2021 r.  zrzeszało 14 członków posiadających osobowość prawną: GZ LZS 

w Mysłakowicach, MGKS „Orzeł” Mysłakowice, LKS „Juvenia” Rybnica, MLKS „Woskar” 

Szklarska Poręba-Wojcieszyce,  LKS „Lotnik” Jeżów Sudecki, Moto Klub Siedlęcin, , LKS 

„Piast” Dziwiszów, GLKS „Rudawy” Janowice Wielkie,  GKS „Halniak” Miłków,  GLKS 

„Jeżów Sudecki” w Jeżowie Sudeckim, KS „Orlik” Jelenia Góra, Akademia Piłkarska 

„Chojnik” Jelenia Góra, LZS „Potok” Karpniki i KS Łomnica. Łącznie Powiatowe Zrzeszenie 

LZS w Jeleniej Górze liczyło na dzień  31 grudnia 2020 roku 722 członków - osób fizycznych. 

Powiatowe Zrzeszenie LZS w Jeleniej Górze wypełniając swoją statutową działalność, 

koncentrowało się na realizacji kalendarza imprez sportowo-rekreacyjnych i turystycznych. 

 

Powiatowe Zrzeszenie LZS w Jeleniej Górze w w/w okresie przeprowadziło bezpośrednio  

8 imprez sportowych. Zabezpieczono udział i start reprezentantom powiatu karkonoskiego  

w zawodach strefowych i finałach wojewódzkich przeprowadzanych w ramach Dolnośląskich 

Igrzysk LZS - Mieszkańców Wsi i Miast. Prowadzono i koordynowano ubezpieczenie od 

następstw nieszczęśliwych wypadków, uczestników imprez oraz członków Powiatowego 

Zrzeszenia LZS biorących udział w systemie zorganizowanych rozgrywek sportowych. 

 

W okresie od 2 stycznia 2021 r. do 30 września 2021 roku zorganizowano następujące imprezy 

sportowe, rekreacyjne i turystyczne dla swoich członków oraz mieszkańców powiatu 

karkonoskiego, ze szczególnym uwzględnieniem dzieci i młodzieży: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZAWODY UJĘTE W KALENDARZU IMPREZ PZ LZS NA 2021 ROK 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 4 z 12



 

Lp. Nazwa imprezy sportowej Miejsce i termin  

Ilość 

uczestników 

ogółem 

Ilość 

zawodników            

z powiatu 

1. 
Mistrzostwa LZS Powiatu Karkonoskiego  

w Tenisie Stołowym 

Jeżów Sudecki 

02.06.2021 r.  
47 35 

2. 
Powiatowy Turniej LZS w Piłce Nożnej 

Chłopców„Puchar Lata” 

Łomnica  

16.06.2021 r.  
61 47 

3. 
Mistrzostwa LZS Powiatu Karkonoskiego 

 w Szachach Indywidualnych 

Siedlęcin  

19.06.2021 r. 
44 33 

4. 

Turniej 2 Strefy w Piłce Nożnej Chłopców  

do 13 Lat „Puchar Lata ” XXII 

Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Łomnica  

24.06.2021 r. 
48 20 

5. 
XIV Międzynarodowy Maraton 

Rowerowy 

Siedlęcin/Mysłakowice 

11.09.2021 r. 
69 50 

6. 
Mistrzostwa LZS Powiatu Karkonoskiego 

w Biegach Przełajowych 

Jeżów Sudecki 

17.09.2021 r. 
186 147 

7. 

Jeleniogórskie Biegi Przełajowe LZS 

„Złota Jesień” Strefa XXII Dolnośląskich 

Igrzysk LZS 

Jeżów Sudecki 

17.09.2021 r. 
331 147 

8. 

Udział drużyny i zawodników LZS z 

powiatu karkonoskiego i PZ LZS Jelenia 

Góra w systemie stałych  rozgrywek 

związkowych 

powiat karkonoski 

2021 r. 
500 500 

R A Z E M 1286 979 

 

 

 

UDZIAŁ W XXII DOLNOŚLĄSKICH IGRZYK LZS - MIESZKAŃCÓW WSI I 

MIAST 2021 

 

Lp. Nazwa imprezy sportowej Miejsce i termin 

Ilość uczestników   

z powiatu 

karkonoskiego  

1. 
Finał Dolnośląski Turnieju w Szachach 

Indywidualnych XXII Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Ścinawka Średnia 

29.05.2021 r. 
20 

2. 
Turniej 2 Strefy w Tenisie Stołowym 

XXII Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Pisarzowice 

05.06.2021 r. 
27 

3. 
Finał Dolnośląski Turnieju Tenisa Stołowego 

 XXII Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Brzeg Dolny 

13.09.2021 r. 
23 

4. 

Finał Dolnośląski Turnieju w Piłce Nożnej 

Chłopców  do 13 Lat „Puchar Lata ”  

XXII Dolnośląskich Igrzysk LZS 

Jelcz-Laskowice  

05.09.2021 r. 
13 

5. 

Finał Dolnośląski Jesiennych Biegów Przełajowych  

XXII Dolnośląskich Igrzysk LZS  

- Mieszkańców Wsi I Miast 

Krzyżowa  

30.09.2021  r. 
30 

R A Z E M 

113 zawodników,  

 trenerów i 

opiekunów 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 5 z 12



Ogółem w realizacji zadania pod nazwą „Kalendarz Imprez i Współzawodnictwo Sportowe 

Ludowych Zespołów Sportowych w Powiecie Karkonoskim w 2021 rok” w okresie od 11 

stycznia do 30 września  2021 r. wzięło udział 1399 uczestników - w tym 1092 zawodniczek, 

zawodników i osób towarzyszących - reprezentujących powiat karkonoski.    

 

W związku z nadzwyczajną sytuacją epidemiologiczną koronawirusa (w okresie od 11 

stycznia 2021 r.  do 24 maja 2021 r.) nie realizowano kalendarza imprez. Drużyny LZS 

uczestniczyły w systemie  współzawodnictwa sportowego (stałych rozgrywkach piłkarskich) 

oraz zajęciach treningowych zgodnie z ograniczeniami związanymi z pandemią.  

 

Przełożone z w/w powodów zawody sportowe ujęte w kalendarzu imprez PZ LZS w 

pierwszym półroczu, są realizowane w okresie wrzesień-grudzień 2021. 

 

Ranga przeprowadzonych imprez była różnorodna i godna uwagi, były to imprezy strefowe, 

regionalne, wojewódzkie, ogólnopolskie i międzynarodowe. Startowali w 

nich w  zdecydowanej większości zawodnicy i uczestnicy z terenu naszego powiatu - głównie 

dzieci i młodzież, a także zawodniczki i zawodnicy z terenu Województwa Dolnośląskiego, 

Polski oraz uczestnicy z krajów Unii Europejskiej (Czech i Niemiec).  

  

Wszyscy uczestnicy wymienionych imprez uczestniczyli w nich w ramach realizacji zadania 

pn. „Organizacja imprez i współzawodnictwo sportowe dzieci i młodzieży w środowisku 

wiejskim” które było dofinansowane i wspierane przez powiat karkonoski.  

 

Ze względu na pandemię COVID-19, wprowadzane kolejne obostrzenia oraz długi okres nauki 

zdalnej dzieci i młodzieży, Szkolny Związek Sportowy „Dolny Śląsk” we Wrocławiu nie był w 

stanie dokonać podsumowania współzawodnictwa sportowego za rok szkolny 2020/2021 na 

najbardziej usportowiony powiat w Województwie Dolnośląskim. 

 

II. UCZNIOWSKIE KLUBY SPORTOWE 

Działalność sportową w powiecie karkonoskim realizują przede wszystkim stowarzyszenia  

i kluby sportowe, a także Uczniowskie Kluby Sportowe. Na terenie powiatu karkonoskiego 

funkcjonują 23 uczniowskie kluby sportowe (stan na 30.09.2021 r.) wpisanych do ewidencji 

uks-ów Starosty Karkonoskiego. Realizują one swoje cele statutowe związane ze sportem 

szkolnym – imprezy i zawody sportowe oraz rekreacyjne dla dzieci i młodzieży. 

Powiat karkonoski pomaga merytorycznie i finansowo Uczniowskim Klubom Sportowym. 

Pomoc finansowa przeznaczana jest na realizację imprez i zawodów sportowych oraz na 

nagrody (np. puchary). Pomoc merytoryczna polega głównie na udzielaniu porad i wyjaśnień 

dotyczących wpisania uks-ów do ewidencji uczniowskich klubów sportowych Starosty 

Karkonoskiego oraz możliwości pozyskania środków finansowych w ramach konkursów na 

realizację zadań publicznych organizowanych corocznie przez Powiat Karkonoski i Urząd 

Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego. W dalszym ciągu do Starosty Karkonoskiego 

wpływają wnioski od Uczniowskich Klubów Sportowych o zmiany w statucie oraz decyzji o 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 6 z 12



wpisach do ewidencji UKS-ów związane z realizacją reformy oświatowej, a więc wyłączeniem 

z oficjalnych nazw UKS-ów słowa gimnazjum, gimnazjalnych lub zespół szkół. 

 

 

 

 

WYKAZ UCZNIOWSKICH KLUBÓW  SPORTOWYCH 

DZIAŁAJĄCYCH NA TERENIE POWIATU KARKONOSKIEGO 

 

stan na dzień 30.09.2021 r. 

Lp. Nazwa  i adres  

1. 
Uczniowski Klub Sportowy „Kamieńczyk” 

58-580 Szklarska Poręba, ul. Obrońców Pokoju 17 

2. 
Uczniowski Klub Sportowy „Strzelec” 

58-535 Miłków, ul. Szkolna 94 

3. 
Uczniowski Klub Sportowy „Szrenica” przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Szklarskiej Porębie 58-580, ul. 1 Maja 32 

4. 
Uczniowski Klub Sportowy „Łomnica” 

58-531 Łomnica, ul. Świerczewskiego 160 

5. 
Ludowy Uczniowski Klub Sportowy„Sokolik” przy Szkole Podstawowej nr 5 

w Kowarach 58-530, ul. Górna 2 

6. 
Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżynka” 

58-540 Karpacz, ul. Konstytucji 3 Maja 67/A 

7. 
 Uczniowski Klub Sportowy “Krokus” przy Szkole Podstawowej nr 1 

w Piechowicach 58-575, ul. Szkolna 6 

8. 
Uczniowski Klub Piłki Ręcznej przy Szkole Podstawowej nr 2 

w Piechowicach 58-575, ul. Tysiąclecia 28 

9. 
Uczniowski Klub Sportowy „KARPATIA” 

58-540 Karpacz, ul. Obrońców Pokoju 1 

10. 

Uczniowski Klub Sportowy „PAŁAC”  

Szkoła Podstawowa w Mysłakowicach 

58-533 Mysłakowice, ul. Sułkowskiego 1 

11. 
Uczniowski Klub Sportowy „Hot - Tur” 

Borowice 18, 58-564 Sosnówka 

12. 

Uczniowski Klub Sportowy „Sosnówka” 

Gimnazjum Gminne w Sosnówce 

58-564 Sosnówka, ul. Szkolna 5 

13. 

Uczniowski Klub Sportowy „Szklarska Poręba” 

Gimnazjum w Szklarskiej Porębie 

58-580 Szklarska Poręba, ul. Obrońców Pokoju 17 

14. 

Uczniowski Klub Sportowy 

„Olimpijczyk” przy Szkole Podstawowej w Sosnówce 

ul. Strażacka 7,58-564 Sosnówka 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 7 z 12



15. 
Uczniowski Klub Sportowy „TEAM PODGÓRZYN” 

58-562 Sosnówka, ul. Daszyńskiego 2 

16. 

Uczniowski Klub Sportowy „CASPARKI’ 

przy Szkole Podstawowej im. C.D. Friedricha w Kopańcu  

58-512 Stara Kamienica 

17. 

Uczniowski Klub Sportowy  „Sokoliki” Janowice Wielkie 

Przy Gminnym Zespole Szkół im. Wandy Rutkiewicz  

58-520 Janowice Wielkie, ul. Partyzantów 4 

18. 
Uczniowski Klub Sportowy Szkoła Szachowa „ECOLOGICA”  

58-521 Jeżów Sudecki, Szybowcowa 8 

19. 
Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżka” Karpacz  

58-540 Karpacz, Konstytucji 3 Maja 67a 

20. 

Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Karkonosze” Stara Kamienica  

przy Zespole Szkół Publicznych w Starej Kamienicy  

58-512 Stara Kamienica 70 

21. 

Uczniowski  Klub Sportowy MOKSiAL „Rzepiór” Szklarska Poręba  

przy Miejskim Ośrodku Kultury, Sportu i Aktywności 

ul. Słowackiego 13  

58-580 Szklarska Poręba 

22. 

Uczniowski  Klub Sportowy „AS-SKI” w Szklarskiej Porębie 

ul. Dworcowa 1/4 

58-580 Szklarska Poręba 

23. 

Uczniowski  Klub Sportowy Szkoły Mistrzostwa Sportowego  w Karpaczu 

ul. Gimnazjalna 7 

58-540 Karpacz 

 

III. REALIZACJA BUDŻETU  

Na finansowanie zadań z zakresu kultury fizycznej i sportu zaplanowano w 2021 roku kwotę 

129.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadań publicznych powiatu w drodze otwartych 

konkursów ofert zgodnie ustawą z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego 

i o wolontariacie (Dz. U. z 2020r. poz. 1057) przez stowarzyszenia tj. treningi młodzieży 

uzdolnionej sportowo, uczestnictwo w zawodach sportowych, współzawodnictwo sportowe, a 

także na organizację imprez sportowych oraz zakupienie pucharów dla zwycięzców 

organizowanych imprez.  

W styczniu 2021 roku w wyniku rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

publicznych z zakresu upowszechniania kultury fizycznej i sportu,  udzielono wsparcia 

finansowego pięciu, spośród jedenastu oferentów biorących udział w konkursie, podpisując z 

nimi stosowne umowy. 

 

Na realizację zadań związanych z upowszechnianiem kultury fizycznej i sportu w środowisku 

szkolnym pn. „Organizacja imprez rekreacyjnych o zasięgu powiatowym i współzawodnictwo 

dzieci i młodzieży szkolnej”  podpisano następujące umowy: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 8 z 12



1. Umowa nr 1/KFKO/2021 z dnia 24.02.2021 r. z Powiatowym Szkolnym Związkiem 

Sportowym z/s w Jeleniej Górze na realizację zadania publicznego pn.: „Kalendarz imprez 

sportowych szkół powiatu karkonoskiego”. Termin realizacji 11.01-31.12.2021 r. Kwota 

dofinansowania 60.000 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

2. Umowa nr 2/KFKO/2021 dnia 24.02.2021 r. z Powiatowym Zrzeszeniem Ludowych 

Zespołów Sportowych z/s w Jeleniej Górze na realizację zadania publicznego pn.: „Kalendarz 

imprez i współzawodnictwo sportowe Ludowych Zespołów Sportowych w powiecie 

karkonoskim na 2021 rok”. Termin realizacji 11.01-31.12.2021 r. Kwota dofinansowania 

26.000 zł. Zadanie w trakcie realizacji. 

3. Umowa nr 3/KFKO/2021 z dnia 24.02.2021 r. z Uczniowskim Klubem Sportowym 

„Kamieńczyk” z/s w Szklarskiej Porębie na realizację zadania publicznego pn.: „XXI Puchar 

Karkonoszy w biathlonie”. Termin realizacji 11.01-15.03.2021 r. Kwota dofinansowania 5.000 

zł. Zadanie zostało zrealizowane i rozliczone.   

W ramach zadania przeprowadzono cykliczną imprezę sportową – Puchar Karkonoszy w 

biathlonie w dniach 25-27.07.2021 r. W imprezie udział wzięło ok 120 zawodników.  

4. Umowa nr 4/KFKO/2021 z dnia 26.02.2021 r. z Uczniowskim Klubem Sportowym 

„Olimpijczyk” z siedzibą w Sosnówce na realizację zadania publicznego pn.: „Organizacja 

obozu sportowego oraz przeprowadzenie zajęć treningowych w zakresie biegów na 

nartorolkach oraz przygotowanie wysokiej formy sportowej narciarzy biegaczy i biathlonistów 

na sezon zimowy 2021-2022 r.”. Termin realizacji 01.07. - 31.08.2021 r. Kwota 

dofinansowania 3.000 zł. Zadanie zostało zrealizowane. W ramach zadania odbył się 

stacjonarny szkoleniowy obóz sportowy mający na celu przedsezonowe przygotowanie 15 

najlepszych zawodników Klubu do sezonu narciarskiego i biathlonowego 2021/2022. 

Przygotowanie odbyło się w formie treningów. Zajęcia podczas obozu miały skonsolidować 

wcześniejszą przygotowawczą pracę treningową w celu uzyskania lepszych wyników 

sportowych zawodników w sezonie zimowym. Przygotowanie zawodników podczas obozu 

ma w sezonie zimowym przynieść lepsze, osiągnięte wyniki zawodników, którzy reprezentują 

klub i powiat we współzawodnictwie dzieci i młodzieży podczas zawodów na poziomie 

gminy, powiatu, województwa i kraju. 

Ze względu na zmianę formy realizacji zadania podpisano aneks do umowy i zwrócono część 

dotacji ( 1.000 zł). 

5. Umowa nr 5/KFKO/2021 z dnia 26.02.2021 r. z Uczniowskim Ludowym Klubem 

Sportowym „Karkonosze z/s w Starej Kamienicy na realizację zadania publicznego pn.: 

„Turniej Zapaśniczy XI Izery Cup”. Termin 01.03 - 30.04.2021 r. Kwota dofinansowania 

2.500 zł. Zadania nie zrealizowano. Kwotę dofinansowania zwrócono w całości. 

 

W 2021 roku Zarząd Powiatu Karkonoskiego przyznał dofinansowanie z pominięciem konkursu 

ofert w trybie 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na realizację 4 zadań 

publicznych z zakresu kultury fizycznej i sportu:  

 

1. Umowa nr 38/2021 z dnia 31 marca 2021 r. z Klubem Sportowym Grań w Karpaczu z siedzibą 

w Karpaczu ul. Krótka 4a na realizację zadania publicznego pn.: „Otwarte zawody - VI 

Mistrzostwa Skrzatów Karkonoskich o Laur Klubu Sportowego Grań w Karpaczu”. Kwota 

dofinansowania 1.000,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w dniu 9 maja 2021 r.   

W ramach zadania zorganizowane zostały zawody sportowe dla dzieci oraz całych rodzin.  

Celem programu była popularyzacja narciarstwa alpejskiego wśród dzieci i ich rodzin jako 

formy aktywnego wypoczynku.  

2. Umowa nr 40/2021 z dnia 14 kwietnia 2021 r. z Klubem Sportowym Grań w Karpaczu z 

siedzibą w Karpaczu ul. Krótka 4a na realizację zadania publicznego pn.: „Integracja lokalnych 

środowisk sportowych wśród dzieci i ich rodzin z powiatu karkonoskiego. Promocja sportu w 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 9 z 12



powiecie karkonoskim”. Termin realizacji zadania 01.04. – 21.05.2021 r. Kwota 

dofinansowania 1.000,00 zł. Zadanie w trakcie realizacji.  

3. Umowa nr 43/2021 z dnia 15 kwietnia 2021 r. z Fundacją Przejście Kotliny na realizację 

zadania publicznego pn.: „Ultrakotlina – IX Bieg dookoła Kotliny Jeleniogórskiej”. Termin 

realizacji zadania 16.08. – 31.10.2021 r. Kwota dofinansowania 2.000,00 zł. Zadanie w trakcie 

realizacji.  

4. Umowa nr 94/2021 z dnia 10 sierpnia 2021 r. z Towarzystwem Krzewienia Kultury Fizycznej 

Milanos, Miłków 2a/30 na realizację zadania publicznego pn.: „III Integracyjna Spartakiada z 

Milanos””. Kwota dofinansowania 1.500,00 zł. Zadanie zostało zrealizowane w dniu 

07.09.2021 r. poprzez organizację Spartakiady podczas której uczestnicy, osoby 

niepełnosprawne intelektualnie i ruchowo, młodzież z rodzin patologicznych, 

wychowankowie domu dziecka oraz młodzież w wieku szkolnym w trakcie spotkania zostali 

wymieszani i podzieleni na drużyny. Celem współzawodnictwa mieszanych drużyn była 

integracja uczestników, podniesienie ich samooceny, uczulenia na krzywdę innych, nauka 

zasad fair play oraz nauka pomocy słabszym. Dyscypliny i konkursy przeprowadzone podczas 

Spartakiady były dopasowane do umiejętności oraz sprawności uczestników. Były to między 

innymi konkurencje sprawnościowe i pokaz sztuk walki Kyokushin Klub Karate. Imprezę 

zakończono wspólnym posiłkiem i wręczeniem pamiątkowych medali, koszulek i upominków. 

Zadanie w trakcie rozliczania.   

 

Ogółem w sferze kultury fizycznej i sportu ze środków budżetu powiatu organizacjom 

pozarządowym udzielono wsparcia na kwotę 102.000,00 zł, z tego faktyczna wartość 

udzielonego wsparcia na dzień 30.09.2021 r. wyniosła 98.500 zł . 

Ponadto powiat karkonoski udzielił wsparcia finansowego przy organizacji następujących 

wydarzeń:  

 „Bike Adventure” w Szklarskiej Porębie – zakup medali – 974,16 zł,  

  „Ultra Bike Maraton” w Szklarskiej Porębie/klasyfikacja mieszkańców  

Powiatu Karkonoskiego, zakup pucharów – 280,00 zł,  

 Turniej Zapaśniczy„XI Izery Cup” Stara Kamienica - zakup nagród dla uczestników   

– 1200,00 zł,   

 „XVI Otwarte Mistrzostwa Powiatu Karkonoskiego w Karate” w Kowarach  - zakup 

kompletu pucharów– 1.107,00 zł,   

 „Karkonoskie Spotkania i Zawody Modelarskie w Jeżowie Sudeckim” – komplet 

pucharów 1.223,44 zł, 

 

na łączną kwotę 4.784,60 zł.  

 

W okresie od października 2020 roku do września 2021 roku Powiat Karkonoski wyróżnił także 

za wybitne wyniki sportowe Marcina Zawoła za złoty medal w sprincie biathlonowym podczas 

Młodzieżowych Igrzysk Olimpijskich w Lozannie 2020 voucher o wartości  

500,00 zł, zwycięzców Zawodów Strzeleckich o Puchar Starosty Jeleniogórskiego pn „Strzelby 

IPSC – jesień 2020” nagrody, upominki i puchary na kwotę 510,00 zł  oraz za udział w 

Mistrzostwach Świata Juniorów w Obertilliach 2021, uczniów Zespołu Szkół 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 10 z 12



Ogólnokształcących i Mistrzostwa Sportowego w Szklarskiej Porębie: Barbarę Skrobiszewską, 

Marcina Zawoła i Konrada Badacza. Uczniowie otrzymali upominki o wartości 2.500,00 zł. 

 

 

IV. PUCHAR „FAIR-PLAY”  

 

Charakterystycznym elementem praktyki wychowawczej w sporcie stała się  

w ostatnich latach promocja zasady fair play. Wychowanie przez sport i olimpizm skutecznie 

stymuluje rozwój postaw moralnych uczniów zarówno w obrębie sportu, jak i poza nim.  

Wychowanie przez sport z wykorzystaniem zasady fair play jest szansą – jak dowodzą wyniki 

badań empirycznych – na zachowanie czystości sportu i etycznych zachowań sportowców  

i opiekunów. Jej respektowanie tworzy klimat widowiska sportowego, kształtuje postawy 

szlachetnego współzawodnictwa nie tylko na płycie stadionu, ale także na trybunach, przed 

stadionem i w zwykłych codziennych sytuacjach. 

 

W ramach promocji zasady fair play Starosta Karkonoski corocznie przyznaje puchar Fair Play 

oraz nagrodę finansową z przeznaczeniem na zakup sprzętu sportowego drużynie piłkarskiej, 

która w danym sezonie rozgrywkowym wykazała najbardziej sportową postawę.  

 

We współzawodnictwie o Puchar Fair Play Starosty Karkonoskiego uczestniczą drużyny 

seniorów z terenu powiatu karkonoskiego uczestniczące w rozgrywkach organizowanych przez 

Dolnośląski Związek Piłki Nożnej Podokręg w Jeleniej Górze, które ukończyły w pełni cały 

sezon oraz nie zostały dyscyplinarnie usunięte z rozgrywek. 

Całościowa ocena drużyny w danym sezonie stanowi iloraz sumy wszystkich punktów karnych 

przez ilość rozegranych meczy w sezonie. Zdobywcą Pucharu Fair Play Starosty 

Karkonoskiego w danym sezonie jest drużyna, która osiągnęła najniższy wynik całościowej 

oceny.  W tym sezonie, całościowej ocenie zostało poddanych 15 drużyn.  

W sezonie 2020/2021 została nią drużyna GLKS Jeżów Sudecki - Czernica. Laureaci otrzymają 

pamiątkowych puchar oraz voucher finansowy.  

Puchar Fair Play Starosty Karkonoskiego  

w sezonie 2020/2021 

Drużyna 
żółte 

kartki 

czerwone 

kartki 

liczba 

meczy 
współ. 

Bobry Wojanów 10 1 12 1,250 

GLKS Jeżów Sudecki-Czernica 26 2 24 1,500 

Potok Karpniki 29 2 24 1,625 

Woskar II Szklarska Poręba-Wojcieszyce 39 1 27 1,630 

KS II Łomnica 36 1 24 1,708 

Mitex Podgórzn 40 2 27 1,852 

Juvenia Rybnica 40 1 24 1,875 

KS Łomnica 55 1 27 2,222 

Orzeł Mysłakowice 40 4 27 2,222 

Olimpia Kowary 60 1 27 2,407 

Woskar Szklarska Poręba 55 2 27 2,407 

Halniak Miłków 52 3 27 2,481 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 11 z 12



Lechia Piechowice 59 2 27 2,556 

Hottur Borowice 45 4 24 2,708 

Lotnik Jeżów Sudecki 71 1 27 2,815 

 

 

V. PATRONAT HONOROWY STAROSTY KARKONOSKIEGO 

 

W 2021 powiat karkonoski zaznaczył swoją obecność na wielu wydarzeniach w regionie, w 

tym również  w tych ze strefy sportowej. Starosta Karkonoski objął swoim patronatem 

następujące wydarzenia sportowe: 

  I Mistrzostwa Powiatu Karkonoskiego pod Patronatem Starosty Karkonoskiego oraz 

Burmistrza Karpacza i Szklarskiej Poręby/zawody w slalomie gigancie – Karpacz 

20.02.2021r.  

 „Letnie Seminarium Karate Kowary” – Kowary 26 - 27.06.2021 r.  

 III Konferencja Naukowa Dolnośląskiego Związku Karate „ Karate w Ujęciu 

Interdyscyplinarnym. 50 lat Dalekowschodnich Sportów Walki na Dolnym Śląsku w 

Regionie Jeleniogórskim” – Kowary 25.06.2021 r.   

 „Ultra Bike Maraton Szklarska Poręba” – szklarska Poręba 03.07.2021 r.  

 „PKO Ubezpieczenia Via Dolny Śląsk 2021 – szosowy Klasyk Szklarska Poręba” – 

04.07.2021 r.  

  Dogtrekking „Karkonoska Watacha” – Kowary 25.09.2021 r.  

 Ultrakotlina „IX Bieg Dookoła Kotliny Jeleniogórskiej”–Powiat Karkonoski  

08 - 10.10.2021r. 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 12 z 12



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art.4 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym,  powiat 

wykonuje określone ustawami zadania publiczne o charakterze ponadgminnym w zakresie kultury 

fizycznej i turystyki. Zgodnie z art.9 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym Rada powiatu jest organem stanowiącym i kontrolnym powiatu, z zastrzeżeniem 

przepisów o referendum powiatowym. Informacja „Sport w powiecie karkonoskim” ma na celu 

przedstawienie Radzie Powiatu Karkonoskiego sytuacji dotyczącej sportu w powiecie 

karkonoskim, z uwzględnieniem dotychczasowych osiągnięć i perspektyw rozwoju sportu 

powiatowego w najbliższej przyszłości. Informacja ma stanowić pomoc przy ewentualnym 

formułowaniu i opracowywaniu przez Radę Powiatu Karkonoskiego wniosków dotyczących 

rozwoju sportu na terenie powiatu karkonoskiego. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 15598CC2-9B5B-4343-99DF-2577B1E09AA8. Podpisany Strona 1 z 1

https://sip.lex.pl/#/search-hypertext/16799844_art(9)_1?pit=2020-10-05

	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1 SPORT W POWIECIE
	Uzasadnienie

		2021-10-27T22:00:00+0000
	Polska
	Leszek Supierz; RPK
	Podpis organu wydającego akt prawny.




